

Huddinge Kommun
Kommunfullmäktige
2016-02-08

HUDDINGE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2016 -02- 08	
Diariernr	Diarieplanbeteckn.



MOTION

Förbättrade beslutsunderlag till politiker

Mängden material som tillställs oss politiker inför möten är i bästa fall betungande, i många fall övermäktig. Det är i praktiken knappast realistiskt för de flesta att hinna läsa allt det omfattande material som vi får som beslutsunderlag. Men ändå är vi ansvariga för att fatta beslut, beslut som handlar om miljardbelopp och kan få djupgående konsekvenser för enskilda invånare.

Det är därför viktigt att tillhandahålla materialet på ett sådant sätt att det är så lätt som möjligt att ta till sig innehållet. I dag förekommer det många upprepningar av samma text i ett ärende, samt reviderade versioner där det är väldigt svårt att enkelt se vad som ändrats.

Med elektronisk distribution av materialet öppnas nya möjligheter att tillhandahålla effektiva underlag, där upprepningar ersätts av hyperlänkar och ändringar tydligare markeras och uppdateringar snabbt kan distribueras.

Vidare är det ett problem att material ofta tillhandahålls sent. För att ha en rimlig möjlighet att läsa in sig på material och kunna ta ställning bör alla ledamöter ha fått handlingarna absolut senast 24 timmar innan mötet. Undantag kan så klart behövas i brådskande ärenden. För att undvika misstankar om att ärenden smygs igenom genom undanhållande av information bör det råda bred enighet om när sådana undantag är relevanta. Med den mandatfördelning som råder i kommunen är en enkel majoritet för svag för att indikera en bred enighet. Vi föreslår därför att kvalificerad majoritet krävs för att godkänna att sådana brådskande ärenden behandlas på mötet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att reglementen för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och samtliga nämnder uppdateras med regler för utsända underlag i beslutsärenden till politiker, innehållande:

- regel om att kopiering av texter i samma ärenden ska ersättas med hyperlänkade hänvisningar så att upprepning av text försvinner.
- regel om att när ny version av tidigare dokument presenteras skall tre versioner tillhandahållas: originalet, den förändrade, samt en sammanfogad version med ändringsmarkeringar på tecken-nivå.
- regel om att handlingar på bordet upphör och att handlingar ska finnas tillhanda elektroniskt senast 24 timmar innan mötet. Ärenden där handlingar tillhandahållits senare än 24 timmar innan mötets start får inte behandlas på mötet, om inte minst 2/3 majoritet av mötet godkänner det.

Anders Abel
Miljöpartiet de gröna